

UNICEF 2009 Versión 1.0.0		Cambio	7232
		Sin Cambio	51
		Unidad Funcional	0001
Cantidad Procesos Registrados	14	Unidad de Compra	Junta Electoral Luis López
Monto Estimado Total	RD\$ 10,533,597.20	Código de la Unidad de Compra	001315
		Año Fiscal	2025
		Administración	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A REPITES	CÓDIGO SHIP																																	
Alimentos y Bebidas		alimentos y bebidas, para la junta directiva	Servicios	Compra por dibujo del Umbral	No																																		
FECHA DE RECEPCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2023			Región	CISAO NORTE																																	
	TRIMESTRE	1			Provincia	Esmeraldas																																	
	FECHA PREVISTA MODIFICACION	23-12-2023			Municipio	Sancti Spiritus																																	
	TRIMESTRE	4			Distrito Municipal	Sancti Spiritus																																	
						Localidad	Sancti Spiritus																																
							Barrio	Sancti Spiritus																															
								Barrio	Sancti Spiritus																														
									Barrio	Sancti Spiritus																													
										Barrio	Sancti Spiritus																												
											Barrio	Sancti Spiritus																											
												Barrio	Sancti Spiritus																										
													Barrio	Sancti Spiritus																									
														Barrio	Sancti Spiritus																								
															Barrio	Sancti Spiritus																							
																Barrio	Sancti Spiritus																						
																	Barrio	Sancti Spiritus																					
																		Barrio	Sancti Spiritus																				
																			Barrio	Sancti Spiritus																			
																				Barrio	Sancti Spiritus																		
																					Barrio	Sancti Spiritus																	
																						Barrio	Sancti Spiritus																
																							Barrio	Sancti Spiritus															
																								Barrio	Sancti Spiritus														
																									Barrio	Sancti Spiritus													
																										Barrio	Sancti Spiritus												
																											Barrio	Sancti Spiritus											
																												Barrio	Sancti Spiritus										
																													Barrio	Sancti Spiritus									
																														Barrio	Sancti Spiritus								
																															Barrio	Sancti Spiritus							
																																Barrio	Sancti Spiritus						
																																Barrio	Sancti Spiritus						
																																	Barrio	Sancti Spiritus					
																																	Barrio	Sancti Spiritus					
																																		Barrio	Sancti Spiritus				
																																			Barrio	Sancti Spiritus			
																																				Barrio	Sancti Spiritus		
																																				Barrio	Sancti Spiritus		
																																					Barrio	Sancti Spiritus	
																																					Barrio	Sancti Spiritus	
																																						Barrio	Sancti Spiritus
																																						Barrio	Sancti Spiritus
																																						Barrio	Sancti Spiritus
																																						Barrio	Sancti Spiritus
																																						Barrio	Sancti Spiritus
																																						Barrio	Sancti Spiritus
																																						Barrio	Sancti Spiritus
																																						Barrio	Sancti Spiritus
																																						Barrio	Sancti Spiritus
																																						Barrio	Sancti Spiritus
																																						Barrio	Sancti Spiritus
																																						Barrio	Sancti Spiritus
																																						Barrio	Sancti Spiritus
																																						Barrio	Sancti Spiritus
																																						Barrio	Sancti Spiritus
																																						Barrio	Sancti Spiritus
																																						Barrio	Sancti Spiritus
																																						Barrio	Sancti Spiritus
																																						Barrio	Sancti Spiritus
																																						Barrio	Sancti Spiritus
																																						Barrio	Sancti Spiritus
																																						Barrio	Sancti Spiritus
																																						Barrio	Sancti Spiritus
																																						Barrio	Sancti Spiritus
																																						Barrio	Sancti Spiritus
																																						Barrio	Sancti Spiritus

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Fuerzas	120	110.00	13,200.00
50181508	Aromas naturales a productos endulzantes	Litro	330	50	16,500.00
50113550	Especias a extractos	g	95	160.00	15,200.00
50202402	Leche	g	95	65.00	6,175.00
48024040	Vinos para servicio de comidas	Pegallero	120	7.50	900.00
51111601	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	600	250.00	150,000.00
50202405	Agua	Unidad	80	50.00	4,000.00
50202405	Agua	Unidad	95	250.00	23,750.00
50151702	Productos de leche o manteca de vaca	Pegallero	125	150.00	18,750.00
50141511	Chocolate o sustituto de chocolate	Pegallero	175	180.00	31,500.00
48014909	Vinos para servicio de comidas	Pegallero	125	675.00	84,375.00
				TOTAL COMPRO ESTIMADO	407,375.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEMBRES	CÓDIGO SNIP
LINEAMEN	Unidades y productos para la compra	Elmex	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2023		Región	CHAO MOKTE
	FECHA INICIO PROCESO DE SELECCIÓN	15/02/2023		Región	Región
	FECHA PREVISIÓN ADJUDICACIÓN	24/12/2023		Provincia	Región
	FECHA PREVISIÓN ADJUDICACIÓN	24/12/2023		Municipio	Alcaldía
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131044	Escobas	Unidad	40	225.00	9,000.00
47131044	Escobas	Unidad	10	60.00	600.00
47131044	Escobas	Unidad	40	270.00	10,800.00
47131003	Desinfectante para uso doméstico	Galón	10	400.00	4,000.00
47131003	Desinfectante	Unidad	100	150.00	15,000.00
47131003	Papel higiénico	Paquete	121	3,800.00	459,800.00
4003104	Guantes de látex	Paquete	25	3,500.00	87,500.00
47131701	Batas de basura	Unidad	12	2,500.00	30,000.00
13101003	Superficies desinfectantes	Unidad	2	200.00	2,000.00
47131003	Desinfectante para uso doméstico	Unidad	6	200.00	1,200.00
47131002	Antiséptico para reesterilizar	Unidad	6	100.00	600.00
47131002	Pañales o toallas para limpiar	Unidad	400	400.00	160,000.00
53111001	Servilletas	Paquete	12	150.00	1,800.00
53111001	Batas para handlers	Unidad	40	800.00	32,000.00
				SUB TOTAL COMpras ESTIMADAS	766,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEMBRES	CÓDIGO SNIP
Telefonos	telefonos de la institución	Servicios	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/05/2023		Región	CIRAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espejel
	FECHA PREPARA ADJUDICACIÓN	26/12/2023		Municipio	Alonso
	TRIMESTRE	4		Ciudad	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111503	Servicios de proveedores de teléfonos con pago	Paquete	12	RD\$ 25,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPEPMS	CÓDIGO SNIP
Horseratones	para los obreros de la institución	Elotes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE REGISTRO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2023		Región	CHAO NOROCC
	PROCESO	PROCESO		Provincia	Equaliza
	FECHA PREVISTA ADMINISTRACIÓN	02/12/2023		Municipio	Alcaz
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machucates	Unidad	50	805	35,000.00
27112003	Ruedines	Unidad	20	805	16,000.00
124141709	Plato de aluminio	Unidad	27	400.00	10,800.00
27112004	Papas	Unidad	25	900.00	22,500.00
27111802	Limas	Unidad	20	400.00	8,000.00
27112705	Martillos de demolición	Unidad	6	1,500.00	9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	90,300.00

NOMBRE E IDENTIFICACIÓN DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPLEOS	CÓDIGO SHIP
Adquisición de Servicios	Mantenimiento de equipos y Vehículos de la Institución	Servicios	Compra por debajo del Umbra	SI	
FECHA DE REGISTRO	FECHA INICIO PROCESO DE COMRA	15/05/2023		Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2023		Municipio	San Juan
	INSTITUTO		LUGAR DE EMISIÓN / CANCELACIÓN	Oficina Municipal	San Juan

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Pagofte	4	ROS 25,000.00	ROS 100,000.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Pagofte	4	ROS 150,000.00	ROS 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	ROS 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Publicidad	Servicios de Publicidad	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE EMISIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/05/2023		Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE			Provincia	Esperanza
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Alcazar
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101901	Inscripción en radio	Pagarete	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL PYRAMIDA PYRAMIDA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEMBRES	CÓDIGO SNIP
Luminaria	servicio para luminaria de display	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
FECHA DE INICIO SERVICIO	FECHA INICIO PROCESO DE CONTRATO	15/05/2023		Región	CIEBA NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Español
	FECHA INICIO ASISTENCIA	26/12/2023		Municipio	Alcaez
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60154912	Alambres e cables eléctricos	Metro cuadrado	400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 400,000.00
39151701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 950.00	RD\$ 95,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	17	RD\$ 300.00	RD\$ 5,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,100.00

NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación	Reparaciones y mantenimientos menores	Obras	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE LOS TRABAJOS	FECHA FINES PROCESO DE COMPRA	15/02/2025		Región	CIRAO NORTE
	SEGUIMIENTO	1		Provincia	Expallat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/12/2025		Municipio	Marca
				Organismo de Fomento en Trabajo	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Remoción de edificios, muros y monumentos	Paquete	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADO	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS DE OFICINA	Equipos para ser usados en las oficinas de esta Junta edilicia	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE RECIBO SUPLENTE	FECHA RECIBO PROCESO DE COMPRA	01/05/2023		Región	CIRAB NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espejuelo
	FECHA RECIBO AUTORIZACIÓN	24/12/2023		Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3218105	Televisores	Unidad	1	15,000.00	RS\$ 15,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RS\$ 30,000.00	RS\$ 90,000.00
40101701	Almes acondicionadas	Unidad	1	RS\$ 60,000.00	RS\$ 60,000.00
56101708	Archivadores modulos	Unidad	4	RS\$ 15,000.00	RS\$ 60,000.00
58010106	Alfombras	Unidad	3	15,000.00	RS\$ 45,000.00
58112101	Sillas para ejecutivos	Unidad	50	RS\$ 1,000.00	RS\$ 50,000.00

						TOTAL COMPRA ESTIMADA		RC5	315,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
FECHA DE NECESIDAD	UNIFORMES	Uniformes para ser usados por los empleados de la junta distal	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				Región	CIBAO NORTE			
	TRIMESTRE				Provincia	Española			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Municipio	Moca			
	TRIMESTRE				Distrito Municipal	Juan López			
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
53102710		Uniformes corporativos	Piezas	75	RC5	1,750.00	RC5	131,250.00	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA		RC5	131,250.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
FECHA DE NECESIDAD	CONSTRUCCIÓN	Construcción de Baños y Duchas, en diferentes salas y sectores del Distrito	Obras	Compra por debajo del Umbral	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				Región	CIBAO NORTE			
	TRIMESTRE				Provincia	Española			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Municipio	Moca			
	TRIMESTRE				Distrito Municipal	Juan López			
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
72101103		Construcción de aseras o lavaflejes	Metro cuadrado	600	RC5	1,600.00	RC5	960,000.00	
72111103		Construcción de puentes	Unidad	2	RC5	495,000.00	RC5	990,000.00	
9411103		Cables para inventos sociales	Unidad	2	RC5	485,000.00	RC5	970,000.00	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA		RC5	2,920,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
FECHA DE NECESIDAD	ARTÍCULOS DE OFICINA	Material Químico, para ser usado en la institución	Bienes	Compra Menores	SI				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				Región	CIBAO NORTE			
	TRIMESTRE				Provincia	Española			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Municipio	Moca			
	TRIMESTRE				Distrito Municipal	Juan López			
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
14111506		Papel para impresión de computadores	Caja	10	RC5	5,000.00	RC5	50,000.00	
44122011		Folios	Caja	6	RC5	450.00	RC5	2,700.00	
44111003		Pluma de conexión	Unidad	35	RC5	200.00	RC5	5,000.00	
53102509		Lápiz	Caja	6	RC5	75.00	RC5	450.00	
44111003		Soleras	Caja	2	RC5	1,200.00	RC5	2,400.00	
44121008		Cinta para papel	Caja	8	RC5	50.00	RC5	400.00	
44122104		Cinta para papel	Caja	10	RC5	100.00	RC5	1,000.00	
14111515		Papel para sombrero a máquina registradora	Unidad	25	RC5	75.00	RC5	1,875.00	
44121701		Botigrafos	Caja	10	RC5	510.00	RC5	5,100.00	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA		RC5	65,325.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
FECHA DE NECESIDAD	CONSTRUTIBLE	Combustible	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				Región	CIBAO NORTE			
	TRIMESTRE				Provincia	Española			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Municipio	Moca			
	TRIMESTRE				Distrito Municipal	Juan López			
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
13101505		Combustible diesel	Galón	7325	RC5	239.00	RC5	1,750,675.00	
13101506		Gasolina	Galón	6452	RC5	272.30	RC5	1,756,147.60	
13111510		Gas licuado de petróleo	Galón	50	RC5	263.00	RC5	6,350.00	
13111501		Acuerdo motor	Galón	65	RC5	1,200.00	RC5	153,000.00	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA		RC5	3,615,972.60
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
FECHA DE NECESIDAD	GOMAS	"Gomas para la flota vehicular de la institución"	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				Región	CIBAO NORTE			
	TRIMESTRE				Provincia	Española			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Municipio	Moca			
	TRIMESTRE				Distrito Municipal	Juan López			
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
31201403		Gomas	Unidad	25	RC5	21,000.00	RC5	525,000.00	
73101902		Servicios de producción de neumáticos a tubes de caucho	Unidad	450	RC5	600.00	RC5	270,000.00	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA		RC5	895,000.00

Agregar Procedimiento